BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2298/BCT-XNK
V/v: Nhập khẩu xe hai bánh, ba bánh gắn máy
	Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2007

Kính gửi: Công ty Cổ phần Xây dựng và Thương mại Ban Tích
(49 Lê Quốc Hưng, lầu 3, phường 12, quận 4, TP. HCM)

Trả lời công văn số 27/CV ngày 16 tháng 10 năm 2007 của Công ty Cổ phần Xây dựng và Thương mại Ban Tích về việc nhập khẩu xe hai bánh, ba bánh gắn máy, Bộ Công Thương có ý kiến như sau:

1- Về trình tự và thủ tục đăng kiểm không thuộc lĩnh vực quản lý của Bộ Công Thương, đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Cục Đăng kiểm Việt Nam để được trả lời.

2- Việc nhập khẩu xe hai bánh, ba bánh gắn máy dưới 175 cm3 doanh nghiệp không phải xin phép Bộ Công Thương và thủ tục nhập khẩu được giải quyết tại Hải quan cửa khẩu. Đối với loại từ 175cm3 trở lên thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư 06/2007/TT-BTM ngày 30 tháng 5 năm 2007 của Bộ Thương mại (nay là Bộ Công Thương).

Bộ Công Thương thông báo để Công ty biết và thực hiện.

	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ XUẤT NHẬP KHẨU
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phan Văn Chinh